PREGÃO ELETRÔNICO
90069/2025

CONTRATANTE (153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS)
DIRETORIA DE COMPRAS - DCOM/UFG

OBJETO
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços contínuos de seguro de vida para 26.500 (vinte e seis mil e 
quinhentos) estudantes/mês - totalizando 318.000 (trezentos e dezoito mil) estudantes/ano, da graduação e pós graduação 
Stricto Sensu no âmbito da Universidade Federal de Goiás.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 636.000,00 (seiscentos e trinta e seis mil) - anual

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 18/11/2025 às 09h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
menor preço total por item

MODO DE DISPUTA:
aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

Samambaia, Goiânia - Go, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável 
e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

1. DO OBJETO
1.1. O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços contínuos de seguro de vida para 26.500 (vinte e seis mil 
quinhentos) estudantes/mês - totalizando 318.000 (trezentos e dezoito mil) estudantes/ano - da graduação e pós graduação Stricto Sensu no âmbito da Universidade Federal de 
Goiás, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1.2. A licitação será realizada em único item.

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

[...]

V - prestação de serviços, inclusive os técnico-profissionais especializados/Serviço não-
continuado

23070.031351/2025-09

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1. Contratação de serviços contínuos de seguro de vida para 26.500 (vinte seis mil e quinhentos) estudantes/mês -
totalizando 318.000 (trezentos e dezoito mil) estudantes/ano, da graduação e pós graduação Stricto Sensu no âmbito da
Universidade Federal de Goiás,  nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento.

ITEM QUANT.
UNIDADE 

FORNECIMENTO ESPECIFICAÇÕES CATSER

[...]

CURRICULARES DE EXTENSÃO. 

COBERTURA CONTRA ACIDENTES 
PESSOAIS, MORTE ACIDENTAL, INVALIDEZ 

PERMANENTE, TOTAL OU PARCIAL POR 
ACIDENTE, DESPESAS MÉDICAS

/HOSPITALARES/ODONTOLÓGICAS, PARA 
26.500 (VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS) 
ESTUDANTES/MÊS, TOTALIZANDO 318.000 
(TREZENTOS E DEZOITO MIL) ESTUDANTES
/ANO, COM MATRÍCULA ATIVA E ATUAÇÃO 
EM TODAS AS SUAS REGIONAIS (GOIÁS-GO,
GOIÂNIA-GO, FIRMINÓPOLIS-GO, CIDADE 

OCIDENTAL-GO E APARECIDA DE GOIÂNIA-
GO), EM TODO O TERRITÓRIO BRASILEIRO E 

30142 R$ 2,00 R$ 
636.000,00

UASG 153052

FORA DELE;

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao

CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 636.000,00 (seiscentos e trinta e seis mil 

reais), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

 

 

 

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.